PORTARIA-TJ - 16532022
( relativo ao Processo 15342021 )
Código de validação: 7C1C5236EA

O DIRETOR GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, considerando o art. 67 da Lei Federal de
Licitações e Contratos nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Portaria – TJ nº 476, de 16 de fevereiro
de 2016 e Resolução – GP nº 21, de 26 de março de 2018,

RESOLVE:

Art. 1° Designar as servidoras abaixo relacionadas para atuarem como gestora e fiscais do
Contrato de Prestação de Serviços nº 0023, de 17 de março de 2022 – TJMA, Processo
Administrativo nº 1.534, de 14 de janeiro de 2021 – TJMA, firmado entre o Tribunal de Justiça
do Estado do Maranhão – TJMA e a Empresa Terceirize Serviços Especializados Eireli, que tem
por objeto a contratação de empresa para prestação de serviços terceirizados de cuidador,
cuidadora, cozinheiro, cozinheira, lavadeiro e lavadeira, a serem executados junto às unidades
administrativas e jurisdicionais do Poder Judiciário do Maranhão: Casa da Criança Menino Jesus
e Casa Abrigo.

Gestora: Priscyla Maia Araújo, matrícula 158592.

Quanto à Fiscalização Administrativa:

Fiscal: Kamila Viana de Azevedo Carneiro, matrícula 114918.

Quanto à Fiscalização Técnica:

Casa da Criança:
Fiscal Titular: Nadja Martins Leão de Sousa, matrícula 178863;
Fiscal Substituta: Danielle Rodrigues Simas Gaiozo, matrícula 174336.

Casa Abrigo:
Fiscal Titular: Mariana Cunha Gusmão, matrícula 102921;
Fiscal Substituta: Carla Domingas Arouche Lima Ewerton, matrícula 129239.

Art. 2º As fiscais substitutas atuarão como fiscais do Contrato na ausência e nos impedimentos
eventuais e regulamentares das titulares.

Art. 3º O acompanhamento e fiscalização do referido Contrato será exercido cumulativamente

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

PORTARIA-TJ - 16532022 / Código: 7C1C5236EA
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

1

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

com as demais atribuições das servidoras.

Dê-se ciência. Publique-se. Autue-se no processo.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO, no Palácio da Justiça “Clóvis Bevilácqua”, em
São Luís (MA), 21 de março de 2022.

MARIO LOBAO CARVALHO
Diretor Geral da Secretaria do Tribunal de Justiça

Gabinete do Diretor Geral
Matrícula 128074

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 23/03/2022 11:44 (MARIO LOBAO CARVALHO)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

PORTARIA-TJ - 16532022 / Código: 7C1C5236EA
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

2

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php